
ORIGINALE

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 163

Data di registrazione 18/04/2018

OGGETTO: Annullamento verbale in autotutela

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE

VISTO il verbale n. 22/17 elevato da questo Comando in data 05.04.2017 per violazione  dell’art.
158 comma 5 de C.D.S. a carico di (omissis: i dati relativi al trasgressore sono custoditi presso il
Comando Polizia Locale, rispetto della normativa sulla privacy);

VISTI gli  scritti  difensivi  pervenuti  a  questo  Comando  in  data  09.03.2018  relativi  alla
inapplicabilità ex art. 199 del C.D.S. per decesso del trasgressore;
RITENUTO pertanto annullare in autotutela il verbale suddetto nel rispetto del succitato articolo;
VISTI:
L'art. 199 C.d.S;
L'art.21 nonies legge 7 agosto 1990, n.241 art.1,comma 136 legge 311/2004;
La circolare del Ministero dell’Interno n° 66 del 17/7/1995 protocollo n° M/2413;
La nota del Ministero dell’Interno n° M/2413-11 del 10/3/1999;
La Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica del
17/10/05; 
VISTO il D.Lgs 267/2000 ;

 Determina n. 163 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  18/04/2018   -  pag. 1 di 3



ORIGINALE

D E T E R M I N A 

1- Di annullare in autotutela il verbale n. 22 del 05.04.2017;
2-Di comunicare agli eredi l’avvenuto annullamento del suddetto verbale;
3- Dare atto che il responsabile del procedimento istruttorio è la signora Emanuela Marullo;
4- Dare atto che il Responsabile del Procedimento Amministrativo è il Comandante Ten. Vincenzo
Elia contattabile negli orari di Ufficio ai seguenti numeri : 0831/635014- 0831/631228- email –
vincenzo.elia@comune.sandonaci.br.it

 

San Donaci 18/04/2018
IL DIRIGENTE

Com. Vincenzo ELIA

 Determina n. 163 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  18/04/2018   -  pag. 2 di 3



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 359

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art.
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 18/04/2018

IL MESSO COMUNALE
Biagio PEZZUTO

______________________

IL DIRIGENTE
Com. Vincenzo ELIA

______________________

 Determina n. 163 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  18/04/2018   -  pag. 3 di 3


